
ПЕРИОДИЧЕСКИЙ СБОРНИК НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И ОФИЦИАЛЬНЫХ СООБЩЕНИЙ 
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

интернетверсия: http://www.kasli-sobr-dep.eps74.ru/                                                                       № 58 - 22 мая 2019     

Постановление администрации Каслинского муниципального района от 16.05.2019 №384
«О внесении изменений и дополнений в Перечень автомобильных дорог общего поль-
зования местного значения Каслинского муниципального района с присвоением 
идентификационных номеров ______________________________________________________2

Постановление администрации Каслинского муниципального района от 14.05.2019 №375
«О признании утратившим силу нормативных правовых актов Каслинского муниципального 
района»____________________________________________________________________________________  1

В связи с утверждением Порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования 
Перечня муниципального имущества муниципального образования «Каслинский муниципальный район», 
предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства (постановление администрации Каслинского муниципального района от 
30.04.2019 №354)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу:

1) постановление администрации Каслинского муниципального района от 31.08.2017 №568 «О Порядке 
формирования, ведения и обязательного опубликования Перечня муниципального имущества, находящегося
в собственности МО «Каслинский муниципальный район», свободного от прав третьих лиц (за исключением 
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)»;

2)  постановление администрации Каслинского муниципального района от 16.11.2017 №785 «О внесении 
изменений в Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования Перечня муниципального 
имущества, находящегося в собственности МО «Каслинский муниципальный район», свободного от прав 
третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)».

2. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района (Останина Н.С.) 
настоящее постановление:

1) включить в регистр муниципальных правовых актов Каслинского муниципального района;
2) опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник Каслинского муниципального 

района».
3. Отделу информационных систем администрации Каслинского муниципального района (Ромалис 

К.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Каслинского 
муниципального района www.kasli.org.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Каслинского 
муниципального района Шамардина Н.В. 

Глава
Каслинского муниципального района                                                                                                             И.В. Колышев

Постановление администрации Каслинского муниципального района 
от  14.05.2019 №375

«О признании утратившим силу нормативных правовых актов 
Каслинского муниципального района»

СОДЕРЖАНИЕ

1



2

В соответствии с Федеральными законами от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и 
дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 
7 февраля 2007 года № 16 «Об утверждении Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных 
номеров», руководствуясь Уставом Каслинского муниципального района, а также в связи с изменением 
протяженности улично-дорожной сети в границах сельских поселений Каслинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения в Перечень автомобильных дорог общего 
пользования местного значения Каслинского муниципального района с присвоением идентификационных 
номеров, утвержденный постановлением администрации Каслинского муниципального района 
от 07.06.2018 №403 «Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения 
Каслинского муниципального района с присвоением идентификационных номеров»
(с изменениями от 09.10.2018 №821).

2. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района (Останина Н.С.) 
настоящее постановление:
- опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник Каслинского муниципального района»;
- разместить на официальном сайте администрации Каслинского муниципального района: www.kasli.org.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Каслинского муниципального района от 
09.10.2018 №821 «О внесении изменений и дополнений в Перечень автомобильных дорог общего пользования 
местного значения Каслинского муниципального района с присвоением идентификационных номеров».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Каслинского 
муниципального района Горобца В.В.

Глава
Каслинского муниципального района                                                                                                                        И.В. Колышев

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Каслинского муниципального района
от 16.05.2019 № 384

Перечень
автомобильных дорог общего пользования местного значения

Каслинского муниципального района с присвоением идентификационных номеров

№ 
п/п

Наименование 
автомобильных дорог

Присваиваемый 
идентификационный 

номер

Протяженность (км)/
ширина 

дорожного 
полотна (м)

Тип покрытия Категория

1 2 3 4 5 6

1. Тюбук – Аллаки – 
Красный Партизан 74 226 ОП МР 001 9,0/10 асфальт, щебень V

2. Подъезд к д. Знаменка 
от а/д М5 74 226 ОП МР 002 1,2/7 щебень V

3. Тимино – Ларино - 
Боёвка 74 226 ОП МР 003 11,4/7 щебень V

4.

Клепалово – Полднево 
– Кабанское до границ 
от а/д Багаряк – Огнёв-

ское

74 226 ОП МР 004 19,0/8 щебень V

Постановление администрации Каслинского муниципального района 
от  16.05.2019 №384

«О внесении изменений и дополнений в Перечень автомобильных дорог общего 
пользования местного значения Каслинского муниципального района с присвоением 

идентификационных номеров



3

5.
Багаряк – Шаблиш – 
Москвина до границ 

района
74 226 ОП МР 005 19,0/8 щебень V

6. Подъезд к п. Кисегач от 
а/д Тюбук – Кыштым 74 226 ОП МР 006 0,6/6 щебень, грунт V

7. Багаряк – Гаево до гра-
ниц района 74 226 ОП МР 007 11,5/8 щебень V

8. Тюбук – Воскресенское 74 226 ОП МР 008 7,5/6 щебень V

9. Черкаскуль – Тихоми-
ровка – Воздвиженка 74 226 ОП МР 009 13,5/6 щебень, грунт V

10.
Подъезд к п. Костер от 

а/д Аракуль – Вишнево-
горск

74 226 ОП МР 010 0,5/5 щебень V

11. Береговой – Зырянкуль 
до границ района 74 226 ОП МР 011 5,2/8 грунт V

12. Подъезд к д. Аллаки от 
а/д М5 74 226 ОП МР 012 0,7/6 грунт V

13.
Подъезд к а/д Тюбук 
– Аллаки – Красный 
Партизан от а/д М5

74 226 ОП МР 013 0,5/7 грунт V

14.
Подъезд к д. Жуково 
от а/д Усть-Багаряк – 

Тюбук
74 226 ОП МР 014 2,5/7 грунт V

15.
Подъезд к д. Зотино 

от а/д Усть-Багаряк – 
Тюбук

74 226 ОП МР 015 0,5/5 грунт V

16.
Подъезд к д. Колпакова 

от а/д Усть-Багаряк – 
Тюбук

74 226 ОП МР 016 0,5/5 грунт V

17.
Подъезд к д. Черно-

озерская от а/д Усть-
Багаряк – Тюбук

74 226 ОП МР 017 3,5/5 грунт V

18. Кызылова – Малая Кы-
зылова 74 226 ОП МР 018 1,2/5 грунт V

19. Кызылова – Новобурино 
до границ района 74 226 ОП МР 019 0,7/6 грунт V

20. Зотино – Полднево 74 226 ОП МР 020 3,0/4 грунт V

21. Жуково – Полднево 74 226 ОП МР 021 5,0/4 грунт V

22. Тимино – Колясниково 
до границ района 74 226 ОП МР 022 8,0/4 грунт V

23.
Подъезд к д. Пьянкова 

от а/д Багаряк – Шабу-
рово

74 226 ОП МР 023 3,0/5 щебень V

24. Ларино – Подкорытова 
до границ района 74 226 ОП МР 024 9,0/5 щебень, грунт V

25. Береговой – Кульмяково 
до границ района 74 226 ОП МР 026 4,0/5 щебень V

26. Южный объезд г. Касли 74 226 ОП МР 027 3,6/12 асфальт V

27.
п. Береговой – д. Та-

тарская Караболка до 
границ района

74 226 ОП МР 028 5,5/6 грунт V

Заместитель главы
Каслинского муниципального района                                                                                                  В.В. Горобец



4

«Периодический сборник «Официальный вестник 
Каслинского муниципального района»  

Учредители: Собрание депутатов Каслинского муниципального района в лице 
Председателя Лобашовой Л.А. и Администрация Каслинского муниципального 

района в лице главы Каслинского муниципального района Колышева И.В.
Редактор: Ласьков Дмитрий Валерьевич       

тел. 8(35149)2-15-36, 2-13-19, 2-23-47 (факс)
E-mail: sob_deputat@mail.ru

Отпечатано в типографии АО «Радий», ИНН: 7409002190, 
КПП: 745901001, ул. Свердлова, 83, тел. 8(35149)2-12-74.

e-mail: RadTipograf@yandex.ru
Тираж: 300 экз. Подписано в печать 21.05.2019

Время подписания по графику 16:00, 
фактически 16:00 Выход в свет 22.05.2019 

Периодический сборник распространяется бесплатно 
на территории Каслинского муниципального района


